

Junta Municipal de Distrito Centro Plaza de la Corredera s/n 14071 - CÓRDOBA Código RAEL JA01140214 Ref.cast.4046824UG4944N0001ET Tel. 957 49 68 82 cc.centro@ayuncordoba.es

CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL DISTRITO CENTRO

REFERENCIA: JMD CENTRO/2/25
SESIÓN: ORDINARIA
FECHA: 8 de abril de 2025
HORA INICIO: 18:00 horas
LUGAR: C. CÍVICO C. CENTRO

Por disposición de la Sra. Presidenta, Da. Lourdes Morales Zaragoza, la Junta Municipal de Distrito Centro celebrará la sesión arriba referenciada a las 18:00 horas en única convocatoria.

Los/as miembros de la Junta Municipal de Distrito Centro, tendrán a su disposición los expedientes y antecedentes que se relacionan con los asuntos del Orden del Día, al objeto de que puedan conocerlos antes de deliberar, en función de lo establecido en el artículo 51 del Reglamento Orgánico General del Ayuntamiento de Córdoba.

ORDEN DEL DÍA

- Propuesta de aprobación si procede, del acta de la sesión del día 14 de enero de 2025
- 2. Información de la Presidencia.
- 3. Invitación a la Delegación de Seguridad al objeto de que puedan informar sobre aquellos temas de esta Delegación que afectan al Distrito Centro.
- 4. Invitación a los representantes de las Asociaciones de Vecinos Conde de Vallellano y Huerta del Rey con el fin de que nos informen sobre problemáticas que afectan a sus barrios.
- Toma de conocimiento del Decreto 2025/2588 por el que se nombra nuevos representantes en la Junta Municipal Distrito Centro a propuesta del Consejo de Distrito Centro.
- 6. Toma de conocimiento del Informe sobre la gestión realizada de usos de espacios en el Centro Cívico Centro y Alcazar, así como los gastos efectuados con cargo a las aplicaciones presupuestarias territorializadas.
- Información en relación con el estado de la tramitación de los acuerdos, ruegos y preguntas formulados en sesiones anteriores por este órgano.
- 8. Urgencias.
- 9. Ruegos y preguntas

Córdoba, a fecha abajo indicada en la firma La Secretaria de la Junta Municipal de Distrito Centro Fdo.- Mari Carmen Bujalance Marquez



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

uVOFmv6XYeUxnHaf3T8wDqv7LA2FaZ

Dirección de verificación del documento: https://verifica.cordoba.es/ Hash del documento: 98a18ba17758705f4f789c4671eaa5a8fdb4cf20

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Versión NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e Identificador: ES_LA0016661_2025_uVOFm5926217499812478921527230

Órgano: LA0016661 - Participación Ciudadana–JMD Centro

Fecha de captura: 02/04/2025 14:26:10

Origen: Administracion

Estado elaboración: EE03 - Copia electrónica auténtica de documento papel

Formato: PDF

Tipo Documental: TD 99 - Anexo

Tipo Firma: PAdES internally attached signature
Valor CSV: uVOFmv6XYeUxnHaf3T8wDqv7LA2FaZ



Código QR para validación en sede